PAGE
2

КООРДИНАЦИОННЫЙ  СОВЕТ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛИТИКИ

В ИНТЕРЕСАХ СЕМЬИ И ДЕТЕЙ И ВОПРОСАМ
ДЕМОГРАФИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МО НЕФТЕЮГАНСКИЙ РАЙОН

628309, г. Нефтеюганск
3 мкр., 21 дом
тел./факс: 22-55-61
23 декабря 2014 года

здание администрации
Нефтеюганского района, каб. 430
РЕШЕНИЕ
  1. Отчёт о выполнении решения Координационного совета по реализации политики в интересах семьи и детей и вопросам  демографического развития от 28.03.2014.
  Заслушав информацию начальника отдела социально-трудовых отношений, ответственного секретаря Координационного совета - Захарова Александра Александровича,
решили:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Отделу ЗАГС администрации  Нефтеюганского района (Р.А. Петелина) продолжить выступления в общеобразовательных организациях района с лекциями по темам: «Ранние браки», «Подготовка к семейной жизни» с привлечением медицинских работников ФАПов поселений.

   Срок исполнения: до 01.05.2015
   2. Реализация основных направлений деятельности учреждения по социальному обслуживанию детей-инвалидов и членов их семей, перспективы развития на 2015 год.
  Заслушав доклад директора Бюджетного учреждения ХМАО-Югры «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Дельфин» - Волковой Ларисы Владимировны,

   решили:

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Рекомендовать учреждениям социального обслуживания  провести информационную кампанию в СМИ по ознакомлению населения Нефтеюганского района с  Федеральным законом от 28.12.2013 N 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» (ред. от 21.07.2014).

3. Исполнение комплексного плана мероприятий по снижению количества суицидов и суицидальных попыток среди жителей Нефтеюганского района за 2014 год.

Заслушав доклады:
директора  Департамента культуры и спорта Нефтеюганского района - Чулкиной Марины Борисовны;

директора  Департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района - Котовой Надежды Васильевны;
   директора  бюджетного учреждения ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Забота» - Ким Любови Яковлевны;
заместителя начальника ОМВД России по Нефтеюганскому району - Кулинча Николая Николаевича,
   решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
   3.2. Продолжить профилактическую работу по предупреждению суицидальных попыток среди населения Нефтеюганского района и социальной адаптации несовершеннолетних.
  Срок исполнения: постоянно

  Ответственный: отдел по делам несовершеннолетних, защите их прав администрации  Нефтеюганского района (В.В. Малтакова).

 3.3. Департаменту культуры и спорта Нефтеюганского района (М.Б. Чулкина) продолжить работу по организации деятельности  клубов, объединений по интересам, кружков, центров чтения для  развития творческой деятельности и общения населения на базе поселенческих библиотек Нефтеюганского района.
 4. Отделу социально-трудовых отношений администрации Нефтеюганского района (А.А. Захаров) направить решение членам Координационного совета, и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района в сети Интернет.
Председатель
Координационного совета                                                                     В.Г. Михалев

[image: image1.png]

PAGE